[image: image1.png]

СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

04.03.2015                                                                                                            № 18
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района от 10.12.2014 № 50 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 10.12.2013 № 50 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «569874688,35» заменить на цифру «570286906,35»;

- в подпункте 2 цифру «566508688,35» заменить на цифру «568516462,02»;
- в подпункте 3 цифру «3366000» заменить на цифру «1770555,67».
2) в пункте 2:
- в подпункте 1 цифру «560064759,61» заменить на цифру «560510697,61», цифру «561836823,65» заменить на цифру «562272345,65»;
- в подпункте 2 цифру «556811759,61» заменить на цифру «557257697,61», цифру «560178823,65» заменить на цифру «560614345,65».
1.2. В статье 3 в пункте 4 цифру «432770» заменить на цифру «389856».
1.3. В статье 6:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «436222073,21» заменить на цифру «436634291,21», цифру «415905146,21» заменить на цифру «416351084,21» цифру «408435654,21» заменить на цифру «408871176,21».
- в подпункте 2 цифру «25757899» заменить на цифру «26204626», цифру «25966294» заменить на цифру «26308762», цифру «27237045» заменить на цифру «27579513».

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2015 год в сумме 1481927 рублей, на 2016 год в сумме 342468 рублей и на 2017 год в сумме 342468 рублей.
Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на:

- поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (в форме дотаций);

- организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в границах поселений;

-  участие в организации и финансировании проведения общественных работ;
- предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока.
Утвердить случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 11 к настоящему решению.»
1.4. Приложение № 4 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 8 «Адресная инвестиционная программа Москаленского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 10 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 13 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Сулейменов Б.Т.)
Глава Москаленского
муниципального района                                                                       В.А.Ермолаев